

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	120357006; 120357006(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000000120357006	
GTIN Umkarton	4009233003686	
Wagner Flammkuchen Unser Or.Els.Art 300g		
Verkehrsbezeichnung		
Flammkuchen belegt mit geräuchertem Schweinebauch, Rohschinken, Zwiebeln, Crème fraîche und Sahnejoghurt, tiefgefroren. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.		
Zutaten		
Zutaten: WEIZENMEHL, CRÈME FRAÎCHE (13%), SAHNEJOGHURT (13%), Zwiebeln (13%), Schweinebauch gegart, geräuchert (10%) (Schweinefleisch, Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Extrakt aus Rosmarin; Rauch), Rohschinken (6%) (Schweinehinterschinken, jodiertes Salz [Salz, Kaliumjodat], Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoffe: Kaliumnitrat, Natriumnitrit; Rauch), Wasser, Rapsöl, Hefe, WEIZENSAUERTEIG getrocknet, Salz, Zucker, Stärke, Gewürze. Kann enthalten: EI, FISCH, LUPINE, SELLERIE, SENF und SOJA.		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	300,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g	
Energie	249 kcal	
Energie	1.041 kJ	
Fett	11,6 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	5,2 g	
Kohlenhydrate	27,3 g	
- davon Zucker	3,3 g	
Ballaststoffe	1,6 g	
Eiweiß	7,8 g	
Salz	0,99 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	Weizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstämme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	kann Spuren von Eiern und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Fisch und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja

	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
	kann Spuren von Sellerie und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Senf und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	kann Spuren von Lupine und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. Informationen Disclaimer Die Angaben der Allergen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben. Aufbewahrungshinweise Bei -18°C (***)Fach oder Tiefkühltruhe) mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenlasche. Gebrauchsanleitung ***Backen*** Zubereitungsanweisung für herkömmliche Backöfen: 1. Backofen auf 230°C vollständig vorheizen. 2. Flammkuchen aus der Tiefkühlung nehmen und Folie entfernen. 3. Flammkuchen auf den Rost, mittlere Schiene des Ofens, legen. Nicht mehr als einen Flammkuchen gleichzeitig aufbacken. 4. Flammkuchen bei 230°C Ober-/Unterhitze mindestens 12 Minuten backen. Die Ränder sollten goldbraun sein. Die Zugabe von zusätzlichen Belägen kann eine Anpassung der Backzeit erfordern. 5. Flammkuchen vor dem Verzehr mindestens 1 Minute abkühlen lassen. 6. Guten Appetit! Verzehren Sie den Flammkuchen nicht, ohne ihn vorher durchzubacken. Verwenden Sie keine Mikrowelle oder andere Erhitzungsmethoden. Wenn Sie Ihren Flammkuchen ohne Karton lagern, bewahren Sie die Zubereitungsanweisung der Verpackung auf und befolgen Sie diese sorgfältig, um sicherzustellen, dass der Flammkuchen durchgebacken ist. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1 Original Wagner Pizza GmbH In den Schemeln 4 D-66620 Nonnweiler Verkaufseinheit(VKE) VKE GTIN/EAN 4009233003686		

Stand lt. Herstellerangabe: **25.04.2000**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **12.05.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.